АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2025                                                                                                     № 19-п
с. Октябрьское

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования Рычковский

сельсовет Северного района Оренбургской области
на 2025-2027 годы

На  основании  статей  130,  132  Конституции  Российской  Федерации,
статей 35,  50 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статей  10,  14  Федерального  закона  от  21.12.2001  г.  №  178-ФЗ  «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Рычковский сельсовет
Северного района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального
образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить  Прогнозный  план  (программу)  приватизации

муниципального  имущества  муниципального  образования  Рычковский
сельсовет  Северного  района  Оренбургской  области  на  2025-2027  годы
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования
в периодическом печатном издании «Информационный вестник Рычковского
сельсовета», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации Северного района .

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления оставляю за
собой.

Глава сельсовета:                                                                       С.Н.Фадейчева
                                                                [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело,  администрации  района, райпрокурору.

Приложение

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества муниципального образования Рычковский сельсовет

Северного района Оренбургской области на 2025-2027 годы
(далее – Прогнозный план (программа))

Наименование
Прогнозного плана
(программы)

Прогнозный  план  (программа)  приватизации
муниципального  имущества  муниципального
образования Рычковский сельсовет Северного района
Оренбургской области на 2025-2027 годы

Основной
разработчик
Прогнозного плана
(программы)

Администрация  муниципального  образования
Рычковский  сельсовет  Северного  района
Оренбургской области

Цель и задачи
Прогнозного плана
(программы)

Повышение  эффективности  управления
муниципальной собственностью, увеличение доходов
бюджета  администрации  муниципального
образования Рычковский сельсовет Северного района
Оренбургской области

Срок реализации
Прогнозного плана
(программы)

2025-2027 годы

Источники
финансирования

Бюджет  администрации  муниципального
образования Рычковский сельсовет Северного района
Оренбургской области

Исполнители
основных
мероприятий
Прогнозного плана
(программы)

Администрация  муниципального  образования
Рычковский  сельсовет  Северного  района
Оренбургской области

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Прогнозного плана
(программы)

Увеличение доходной части бюджета администрации
муниципального  образования  Рычковский сельсовет
Северного района Оренбургской области

Учет и отчетность
по Прогнозному
плану (программе)

Осуществляется  администрацией  муниципального
образования Рычковский сельсовет Северного района
Оренбургской области

Раздел I
Цели и задачи приватизации муниципального имущества

в 2025-2027 годах

Прогнозный  план  (программа)  приватизации  муниципального
имущества  муниципального  образования  Рычковский  сельсовет  Северного
района Оренбургской области на 2025-2027 годы разработана в соответствии
с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  г.  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества», и направлен на повышение
эффективности управления муниципальной собственностью.

Основными  задачами  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации
муниципального  имущества  муниципального  образования  Рычковский
сельсовет Северного района Оренбургской области являются:

-  повышение  эффективности  управления  муниципальной
собственностью;

-  увеличение  доходов  бюджета  муниципального  образования
Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области.

Средства  от  приватизации  (продажи)  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального  образования  Рычковский  сельсовет
Северного  района  Оренбургской  области,  направляются  в  бюджет
муниципального  образования  Рычковский  сельсовет  Северного  района
Оренбургской области.

Раздел II
Муниципальное имущество, приватизация которого планируется

в 2025-2027 годах

Муниципальное  имущество,  приватизация  которого  планируется  в
2025-2027 годах:

№
п/п

Наименование (тип)
объекта

Характеристика
объекта

Способ
приватизации

Предполагаем
ый доход

от
приватизации

(тыс. руб.)
1 Нежилое  здание

кадастровый  номер
56:28:1203001:161,
площадь 131,3 кв.м.
количество этажей 1

Оренбургская
область,

Северный район,
с. Октябрьское,

ул. Молодежная,
дом № 26,

согласно
законодательс

тву
Российской
Федерации

390

Приватизация  муниципального  имущества,  не  включенного  в
настоящий  Прогнозный  план  (программу)  приватизации  может  быть
осуществлена  на  основании  дополнений  и  изменений,  утвержденных

администрацией  муниципального  образования  Рычковский  сельсовет
Северного района Оренбургской области.

Мероприятия по приватизации, начатые ранее и не завершенные в 2025
году,  подлежат  завершению  (продолжению)  в  последующие  годы  на
основании Программы приватизации.